

Nr 109.

Godkänd av första kammaren den 24 april 1923.
Godkänd av andra kammaren den 24 april 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag av trafikmedel till anordnande i utlandet av upplysnings- och reklamverksamhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 49.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen den 26 januari 1923 avlåten proposition (nr 26) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till anordnande i utlandet av upplysnings- och reklamverksamhet i syfte att främja trafiken till Sverige må av statens järnvägars trafikmedel utbetalas bidrag med belopp, som Eders Kungl. Maj:t efter därom gjord framställning kan finna skäl bestämma.

Såsom av propositionen inhämtas, har av Eders Kungl. Maj:t begärts ett allmänt medgivande att utan tidsbegränsning och oberoende av beloppets storlek utanordna bidrag till ovannämnda ändamål från statens järnvägars trafikmedel. Det bör emellertid uppmärksammas, att den verksamhet, varom här är fråga, utövas inom en från statens järnvägar fullt fristående sammanslutning, svenska trafikförbundet, med syfte att bedriva reklam- och upplysningsarbete för att främja trafiken till Sverige i allmänhet. Ifrågavarande sammanslutning är alltså icke direkt knuten till statens järnvägar utan torde i flera avseenden kunna jämföras med andra företag av allmängagnande karaktär, vilka av en eller annan anledning anses förtjänta av statsbidrag. I likhet med vad som för deras del i allmänhet äger rum, torde det även i detta fall få anses vara en riksdagens angelägenhet att pröva i vilken utsträckning sådant bidrag bör ifrågakomma. Fastställandet av de belopp, som årligen böra utgå, torde alltså böra ankomma på riksdagen.

Vad nu särskilt angår frågan om anslag för innevarande år, har av järnvägsstyrelsen i sådant hänseende äskats en summa av 140,000 kronor. Även om beloppet synes högt, har riksdagen likväl icke velat motsätta sig dess beviljande. Dock anser sig riksdagen böra ifrågasätta, huruvida den gjorda utgiften till fullo kan anses motsvara gagnet för statens järnvägar. Enligt riksdagens mening bör det till ett kommande år tagas under övertvägande, huruvida icke den ifrågavarande propagandaverksamheten möjligen kan organiseras på annat och för statens järnvägars speciella intressen mera ändamålsenligt sätt.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att till anordnande i utlandet av upplysnings- och reklamverksamhet i syfte att främja trafiken till Sverige må av statens järnvägars trafikmedel för år 1923 utbetalas bidrag med ett belopp av högst 140,000 kronor.

Stockholm den 24 april 1923.

Med undersåtlig vördnad.
